Estado do Pará 	 ,4DE7
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

r 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	( FIs. 4

Coordenadoria de Licitações e Contratos

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N°20170119

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA ESPECIAL, S/N°,
com CNPJ (MF) sob N° 22.980.999/0001-15, representado por WANTERLOR BANDEIRA NUNES, Secretario
Municipal de Segurança, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ATLANTA TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA-EPP, inscrito (a) no CNPJ 00.542.479/0001-98, com sede na RUA SILVA PAULET, N°
1275, MEIRELES, FORTALEZA-CE, CEP 60120-020, representada por MARDONIO JUNIOR MATOS
DUARTE, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual em 1 2(doze) meses, alterando a data final da vigência para
22 de Março de 2019, nos termos art. 57, II, 65, alínea 'b, da Lei Federal n°8.666/93 e no valor em R$ 9.103.836,34
(nove milhões cento e três mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos), passando o Contrato a ter o
valor total de R$ 1 8.207.672,68(dezoito milhões, duzentos e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e
Oito centavos).

11E14 DESCRICAO/ESPECIFICAÇÕES 	 UNIDADE 	 QUANTIDADE 	VALOR UNITÁRIO 	VALOR
TOTAL

129484Radar Fixo Simples: 	Locação SERVIÇO 714.00 4.298.560
3.069. 171.84
129490 	Radar Fixo Simples: 	Intalação SERVIÇO 8.00 5.703,720
45.629.76
129491 	Radar Fixo Simples: 	Operação SERVIÇO 714,00 1.660.000
1.185.240.00
129192 	Radar Fixo Misto: 	Locação SERVIÇO 240,00 4.183,970
1.076. 152.80
129494 	Radar Fixo Misto: 	Instalação SERVIÇO 10,00 5.364.550
53.645.50
129495 	Radar Fixo Misto: 	Operação SERVIÇO 240,00 1.589,960
381.590,40
129496 	Radar Fixo Ostensivo: 	Locação SERVIÇO 192,00 4.380,100
840. 979, 20
129497 	Radar Fixo Ostensivo: 	Instalação SERVIÇO 4,00 5.544.660
22.178.64
129499Radar Fixo Ostensivo: 	Operação SERVIÇO 192,00 1.745.030
335.045.76
129509 	Blitz Inteligente: Operação SERVIÇO 24,00 9.636.350
2 31. 272. 40
129519 	Sistema de Processamento: Manutenção HORA 1.200,00 221.960
266. 352. 00
129530 	Blitz Inteligente: Locação SERVIÇO 24.00 13.307.340
319.376,16
129531 	Talonário Eletrônico: 	Locação. SERVIÇO 984,00 924,420
909. 629. 28
129541 	Sistema de Processamento: 	Locação. SERVIÇO 12.00 20.443,870
245.326.44
129545 	Sistema de Processamento: 	Operação. SERVIÇO 12.00 10.187.180
122.246,16

VALOR GLOBAL RI 9.103.836,34

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação institucional: 3201
Classificação Funcional: 15 125 3045 2.278— Manut. da Fiscalização e Sinalização de transito..
Classificação Econômica: 33.90.39.00- Outros serviços de terc. Pessoa Jurídica.
Subitem: 99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

1

E por estarem justos e contratados, firmam o preN-, (três) vias de igual teor e forma, para que
os seus efeitos legais.

PARAUAPE arço de 2018.

PREFEITURA 	 ARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEG UCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO

NÇNPJ002A79I-9

dos Sa1ts 	 CON

2.

O. P. F.: 652.030.03220

		2018-06-29T08:05:02-0300
	ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA:00542479000198

		2019-05-09T09:54:01-0300